
Наблюдательный  Совет  
авиапредприятий по взаиморасчетам 

The Control Council of Settlement 
ул. Б. Грузинская, д.59, строение 1, г. Москва, 123056. Тел.: +7 (495) 232 3540, Факс: +7 (499) 254 6900, info@tch.ru, www.ткп.рф, www.tch.ru 

59,  build.  1,  Bolshaya Grouzinskaya str . , Moscow, 123056,  Russia.  Tel.: +7 (495) 232 3540,  Fax: +7 (499) 254 6900,  info@tch.ru,  www.tch.ru  

 

 

 

Заслушав и обсудив вопросы Повестки дня совместного заседания Комитета 

перевозчиков и агентств НСАВ, 
 

КОМИТЕТ ПЕРЕВОЗЧИКОВ И КОМИТЕТ АГЕНТСТВ НСАВ РЕШИЛ: 

По первому вопросу:  

1. Принять к сведению информацию Председателя НСАВ М.Ю. Баскакова о 

результатах ротации в составах Комитетов НСАВ по итогам Рейтинга 2017 года 

(01.01.2017 – 31.12.2017). 

 

КОМИТЕТ ПЕРЕВОЗЧИКОВ НСАВ РЕШИЛ: 

 1.1. По вопросу состава Комитета перевозчиков и его выборных органов: 

Утвердить в соответствии с предложениями руководителей авиакомпаний 

персональный состав Комитета перевозчиков НСАВ (Приложение 1). 

 

КОМИТЕТ АГЕНТСТВ НСАВ РЕШИЛ: 

 1.2.  По вопросу состава Комитета агентств и его выборных органов: 

Утвердить в соответствии с предложениями руководителей агентств, вошедших 

в Рейтинг 2017 года (01.01.2017 – 31.12.2017), персональный состав Комитета 

агентств НСАВ. (Приложение 2). 

 

КОМИТЕТ ПЕРЕВОЗЧИКОВ НСАВ РЕШИЛ: 

2. Избрать в соответствии с результатами голосования Председателя 

Комитета перевозчиков НСАВ на период до проведения очередной 

Конференции участников Системы взаиморасчетов: 

Горбатова Дмитрия Анатольевича, Вице-президента Департамента по продажам 

"ЮТэйр" - Пассажирские авиалинии ПАО "Авиакомпания "ЮТэйр"; 
 

3.  Избрать в соответствии с результатами голосования члена Президиума 

Комитета перевозчиков НСАВ на период до проведения очередной 

Конференции участников Системы взаиморасчетов: 

Эрнст Ирину Викторовну, Начальника отдела обеспечения инфраструктуры 

продаж Директората продаж ПАО "Авиакомпания "Сибирь". 

 

Решение № 182 

    «21» марта 2018 г. 



 

НАБЛЮДАТЕЛЬНЫЙ СОВЕТ АВИАПРЕДПРИЯТИЙ ПО 

ВЗАИМОРАСЧЕТАМ РЕШИЛ: 

 

4. Принять к сведению информацию о статусе применения законодательства 

о платежном агенте для агентств, осуществляющих продажу авиабилетов. 
 

5. Сформировать Рабочую группу из представителей авиакомпаний, агентств 

и специалистов ТКП с целью разработки новой редакции Стандартного договора 

ТКП – Агентство. 
 

6. Принять к сведению информацию предложения ТКП в части мероприятий, 

направленных на внедрение технологий фискализации для обеспечения 

соответствия требованиям ФЗ-54 при работе в интернете и розничной сети. 
 

7. Принять к сведению информацию о ходе внедрения проекта «Запрос на 

возврат» (Refund Application) в СВВТ. Одобрить переход на промышленную 

эксплуатацию с 01 июля 2018 г. 
 

8. Принять к сведению информацию о реализованных требованиях по 

оформлению маршрут/квитанции электронных билетов СВВТ. 

 

9. Принять к сведению информацию о ходе работы Рабочей группы по 

выработке предложений по применению положений Закона 54-ФЗ. 
 

 

 

 

Председатель Комитета перевозчиков НСАВ     Д.А. Горбатов 

 

Председатель Комитета агентств НСАВ      А.В. Шишкин 

 

Председатель НСАВ          М.Ю. Баскаков 

 


